
Zápis z Valné hromady Muzikoterapeutické asociace České republiky – CZMTA, dne 6. 11. 2014    
FF UP Olomouc 
 
Řádnou Valnou hromadu svolal dne 4.10.2015 předseda CZMTA Tomáš Procházka (z pověření Rady 
asociace). 
 
Vzhledem k tomu, že se nesešla nadpoloviční většina členů asociace, jednala VH v souladu se 
stanovami asociace pouze o bodech obsažených v programu VH, které dostali členové asociace 
s pozvánkou na Valnou hromadu. 
VH zahájil a předsedal jí předseda asociace Tomáš Procházka.  
  
Program Valné hromady CZMTA 6. 11. 2014: 

program valné hromady byl přijat a odhlasován 

- Činnost asociace a práce Rady v období od minulé VH (informace a diskuse) 

o průběžná agenda rady 

o Evropský den muzikoterapie, účast na důležitých konferencích, workshop, 

sympózium, supervizní seminář 

o spolupráce v rámci EMTC, WFMT, spolupráce s Wolfgangem Mastnakem 

o žaloba na CZMTA ze strany MAUT a AA, předžalobní výzva ze strany MIČR 

o průběžné doplňování důležitých informací na web, transparentnost (zápisy z rady, 

registr, standardy) 

o 228 členů, 2 garantovaní členové 

o strategické úkoly: 

 vytvoření návrhu nových stanov 

 vznik nové formy členství - garantovaný člen 

 snaha o vznik recenzovaného časopisu v oblasti expresivně uměleckých 

terapií 

 práce na založení Institutu expresivně uměleckých terapií 

 slaďování standardů s nároky rezortů pomáhajících služeb a příbuzných oborů 

 jednání v rámci rezortů 

 

- Zpráva o ekonomické situaci, schvalování účetní uzávěrky za rok 2014 a rozpočtu 2015 

o výdaje plánované 259.000, skutečnost k 20.10.2015 – 142.662,23 

o příjmy plánované 234.000, skutečnost k 20.10.2015 – 154.555,11 

o předpoklad stavu účtu ke konci roku 2015 cca 100.000 Kč 

o účetní uzávěrka 2014 a rozpočet na rok 2015 – VH jednomyslně schváleno 

 

- Hlasování o návrhu nových stanov  

o Rekapitulace postupu při tvorbě a připomínkování nových stanov 

o Informování VH o nejdůležitějších změnách v obsahu stanov 

o Nové stanovy byly VH jednomyslně schváleny 



 

- Časopis Arteterapie 

o informování o současné situaci - je velký problém sehnat články, je nutná koncepční 

změna 

o diskuse nad garantovanou / negarantovanou podobou 

 

- Plánované akce v nadcházejícím období  

(Evropský den muzikoterapie, sympózium asociace, ochutnávkový workshop asociace) 

o Muzikoterapie a duševní zdraví – ve spolupráci s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice, 

info na stránkách CZMTA 19.11.2015 

o Evropský den muzikoterapie 15.11.2015 Tloskov 

o Co se děje za dveřmi muzikoterapie 13.11.2015 

o Otevřený den muzikoterapie 11.11.2015 

o Evropský den muzikoterapie 17.11.2015 Znojmo 

o Ochutnávkový workshop asociace 12-13.12.2015  

o 5.-9.7.2016 kongres ETMC ve Vídni, již je možné se registrovat 

o Sympózium asociace 2016 – termín a formát bude upřesněn 

 

- Stručná zpráva o činnosti jednotlivých sekcí asociace 

o ze sekce školství odstupuje Zdeněk Šimanovský, sekce bude odstraněna ze stránek 

o sekce muzikofiletiky dále funguje, vychází i knížka, kde je část o muzikofiletice 

o vytvořen katalog muzikoterapeutické literatury 

o muzikoterapie ve zdravotnictví - informuje zdravotníky, dokládá smysl práce na 

kazuistikách - semináře 

 snaha založit muzikoterapeutickou společnost - nevyšla, ale probudil se zájem 

o obor 

 hledá se koordinátor této skupiny 

o sekce celostní muzikoterapie 

 webové stránky  

o sekce výzkumu 

 podpora výzkumné činnosti, konzultanti 

 snaha shromažďovat informace o výzkumech u nás 

 spolupráce se zahraničím, spolupráce s univerzitou v Anglii 

 

- Diskuse na další aktuální témata 

o V. Faltusová - odpovědi na emaily adresované radě, diskuse ohledně reprezentování 

asociace směrem k veřejnosti (web asociace, publikované články apod.) 

o Diskuse nad podmínkami garantovaného členství  
 

Zapsala: Martina Friedlová, 6.11.2015, kontrolou ověřil: Tomáš Procházka, 23.11.2015 


